
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.04.2022 г.                                                                                                     № 612 

 

О принятии решения о подготовке 

проекта внесения изменений  

в проект межевания территории 

части квартала № 5 планировочного 

подрайона 3.2.3. Жилой район – 

«Совхозные поля» (в границах улиц 

Звездная, Терешковой, Кирдищева, 

проспекта Циолковского) Северного 

городского планировочного района 

в Петропавловск – Камчатском 

городском округе, утвержденный 

постановлением администрации 

Петропавловск – Камчатского 

городского округа от 15.04.2020  

№ 712 

 

 

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Петропавловск-Камчатского городского 

округа, статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении 

в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», в соответствии  

с  постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 07.03.2019 № 395 «О Порядке подготовки документации  

по планировке территории и принятии решения об утверждении 

документации по планировке территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа, внесения изменений в документацию по планировке 

территории, отмены документации по планировке территории  

или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации  

не подлежащими применению»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений  

в проект межевания территории части квартала № 5 планировочного 

подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» (в границах улиц Звездная, 

Терешковой, Кирдищева, проспекта Циолковского) Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 



городского округа от 15.04.2020 № 712 (далее – проект внесения изменений  

в документацию по планировке территории).  

2. Со      дня       опубликования      решения     о    подготовке     проекта 

внесения изменений в документацию по планировке территории, физические 

или юридические лица вправе представить в Управление архитектуры  

и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании 

документации по планировке территории. Предложения принимаются  

по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, 

телефон: 8 (4152) 30-31-00 (доб. 3300). Режим работы: понедельник – четверг 

с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). 

Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.   Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в срок не позднее чем через 

пять рабочих дней после принятия настоящего решения уведомить о начале 

действий по образованию соответствующего земельного участка 

собственников помещений в многоквартирных домах, под которыми 

образуется земельный участок, в том числе путем 

размещения  извещения,   содержащего информацию о начале действий  

по образованию  земельного участка, планируемых этапах и сроках 

осуществления соответствующих действий, на информационных щитах, 

расположенных по месту нахождения соответствующего многоквартирного 

дома, а также на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

5. Настоящее постановление действует два года со дня его принятия. 

6.    Контроль за   исполнением   настоящего   постановления   возложить  

на руководителя Управления архитектуры и градостроительства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 


